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COMUNICACION DE HECHOS RELEVANTES

De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007,
de la Comisidbn Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez,
informamos que Amper, S.A. ha realizado en el tercer trimestre de vigencia del contrato de
liquidez firmado el dia 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 4 S.V. S.A, hecho
comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las siguientes operaciones sobre sus
propias acciones:

Operaciones realizadas desde el dia 6 de febrero de 2010 hasta el dia 6 de mayo
de 2010

Cuenta de Acciones Cuenta de efectivo en
euros
Situacion a la firma 50.000 100.000,00
del contrato de
liquidez
Traspaso de fondos 50.000,00

Situacion a la fecha
de la anterior 50.864 128.463,43
comunicacion

Compras 68.910 -368.860,21
Ventas (67.774) 370.125,97
Diferencia

(compras-ventas) 1.136 1.265,76
Situacién actual 52.000 129.729,19

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el
trimestre objeto de esta comunicacion. (6/02/2010 a 6/05/2010)

Madrid, 11 de Mayo de 2010

¢/ Marconi, 3 /\ﬁ

Parque Tecnologico de Madrid
28760 Tres Cantos

Madrid



FECHA | OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial: 50.864 (total acciones 29.457.506)
08/02/2010 75 20.939 0,1729% 5,30 -400,49
08/02/2010 (1.995) 48.944 0,1662% 5,48 10.915,38
09/02/2010 1.000 49.944 0,1695% 5,26 -5.270,70
09/02/2010 1.000 20.944 0,1729% 5,30 -5.310,75
09/02/2010 291 21.235 0,1739% 5,33 -1.555,45
09/02/2010 (873) 50.362 0,1710% 5,46 4.756,45
09/02/2010 (1.418) 48.944 0,1662% 5,51 7.799,55
10/02/2010 1.000 49.944 0,1695% 5,21 -5.220,65
10/02/2010 (500) 49.444 0,1678% 5,29 2.639,19
10/02/2010 (500) 48.944 0,1662% 5,30 2.644,18
10/02/2010 (99) 48.845 0,1658% 5,37 528,48
10/02/2010 (1.000) 47.845 0,1624% 5,40 5.389,14
10/02/2010 (878) 46.967 0,1594% 5,44 4.766,18
11/02/2010 1.000 47.967 0,1628% 5,22 -5.230,66
11/02/2010 1.000 48.967 0,1662% 5,26 -5.270,70
11/02/2010 690 49.657 0,1686% 5,06 -3.500,06
11/02/2010 1.000 50.657 0,1720% 5,10 -5.110,51
11/02/2010 1.000 51.657 0,1754% 5,14 -5.150,56
11/02/2010 1.000 92.657 0,1788% 5,18 -5.190,61
12/02/2010 (1) 52.656 0,1788% 5,30 4,15
12/02/2010 (400) 52.256 0,1774% 5,15 2.054,94
12/02/2010 (500) 51.756 0,1757% 5,18 2.584,26
12/02/2010 (500) 51.256 0,1740% 5,19 2.589,25
12/02/2010 (1.000) 50.256 0,1706% 5,20 2.189,37
12/02/2010 (1.166) 49.090 0,1666% 5,23 6.086,52
15/02/2010 (600) 48.490 0,1646% 5,30 3.171,69
16/02/2010 750 49.240 0,1672% 5,29 -3.976,72
16/02/2010 1.000 50.240 0,1706% 5,30 -5.310,75
16/02/2010 (1.750) 48.490 0,1646% 5,36 9.364,56
16/02/2010 (2.000) 46.490 0,1578% 5,40 10.782,93
17/02/2010 1.000 47.490 0,1612% 5,25 -5.260,69
17/02/2010 1.000 48.490 0,1646% 5,30 -5.310,75
17/02/2010 (1.000) 47.490 0,1612% 5,40 5.389,14
18/02/2010 549 48.039 0,1631% 5,37 -2.954,33
18/02/2010 451 48.490 0,1646% 5,38 -2.431,91
18/02/2010 (3.000) 45.490 0,1544% 5,30 15.877,06
18/02/2010 (1.305) 44.185 0,1500% 5,35 6.969,07
18/02/2010 (451) 43.734 0,1485% 5,38 2.420,85
19/02/2010 (1.000) 42.734 0,1451% 5,30 5.289,25
19/02/2010 (1.500) 41.234 0,1400% 5,35 8.011,12
19/02/2010 (1.500) 39.734 0,1349% 5,40 8.086,04
19/02/2010 (2.000) 37.734 0,1281% 5,45 10.882,81
22/02/2010 (2.500) 35.234 0,1196% 5,48 13.679,60
22/02/2010 (1.272) 33.962 0,1153% 5,50 6.983,30
23/02/2010 648 34.610 0,1175% 5,43 -3.527,34
23/02/2010 (500) 34.110 0,1158% 5,48 2.734,07
23/02/2010 (1.000) 33.110 0,1124% 5,55 2.538,96
23/02/2010 (1.000) 32.110 0,1090% 5,60 2.588,91
23/02/2010 (148) 31.962 0,1085% 5,65 832,67
24/02/2010 (1.000) 30.962 0,1091% 5,50 2.489,02
25/02/2010 500 31.462 0,1068% 5,45 -2.730,91
25/02/2010 (1.000) 30.462 0,1034% 5,47 2.459,06
25/02/2010 (1.000) 29.462 0,1000% 5,53 2.518,99
25/02/2010 (2.500) 26.962 0,0915% 5,55 13.854,38
26/02/2010 (1.000) 25.962 0,0881% 5,60 2.588,91
26/02/2010 (1.000) 24.962 0,0847% 5,65 2.638,85




FECHA OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
26/02/2010 (1.000) 23.962 0,0813% 5,70 5.688,80
01/03/2010 1.000 24.962 0,0847% 5,60 -5.611,09
01/03/2010 (1.000) 23.962 0,0813% 5,69 5.678,81
01/03/2010 (1) 23.961 0,0813% 5,74 4,59
02/03/2010 500 24.461 0,0830% 5,60 -2.806,00
02/03/2010 (500) 23.961 0,0813% 5,67 2.828,94
02/03/2010 (1.000) 22.961 0,0779% 5,70 5.688,80
02/03/2010 (1.000) 21.961 0,0746% 5,75 5.738,74
03/03/2010 (1.000) 20.961 0,0712% 6,05 6.038,39
03/03/2010 (1.000) 19.961 0,0678% 5,80 5.788,68
03/03/2010 (1.000) 18.961 0,0644% 5,85 5.838,62
03/03/2010 (1.000) 17.961 0,0610% 5,90 5.888,56
03/03/2010 (1.000) 16.961 0,0576% 5,95 5.938,51
03/03/2010 (1.000) 15.961 0,0542% 6,00 5.988,45
04/03/2010 1.000 16.961 0,0576% 5,75 -5.761,26
04/03/2010 1.000 17.961 0,0610% 5,80 -5.811,32
04/03/2010 1.000 18.961 0,0644% 5,85 -5.861,38
05/03/2010 500 19.461 0,0661% 5,73 -2.871,10
05/03/2010 1.000 20.461 0,0695% 5,75 -5.761,26
05/03/2010 500 20.961 0,0712% 5,76 -2.886,11
08/03/2010 1.000 21.961 0,0746% 5,55 -5.561,04
08/03/2010 1.000 22.961 0,0779% 5,60 -5.611,09
08/03/2010 1.000 23.961 0,0813% 5,65 -5.661,15
08/03/2010 500 24.461 0,0830% 5,70 -2.856,07
09/03/2010 1.000 25.461 0,0864% 5,51 -5.520,99
09/03/2010 528 25.989 0,0882% 5,60 -2.963,01
10/03/2010 1.000 26.989 0,0916% 5,55 -5.561,04
10/03/2010 2.058 29.047 0,0986% 5,59 -11.522,10
11/03/2010 1.000 30.047 0,1020% 5,40 -5.410,86
11/03/2010 1.000 31.047 0,1054% 5,45 -5.460,91
12/03/2010 734 31.781 0,1079% 5,35 -3.936,07
15/03/2010 1.000 32.781 0,1113% 5,30 -5.310,75
15/03/2010 508 33.289 0,1130% 5,35 -2.723,70
16/03/2010 860 34.149 0,1159% 5,35 -4.610,94
16/03/2010 1.500 35.649 0,1210% 5,40 -8.113,96
17/03/2010 500 36.149 0,1227% 5,40 -2.705,88
17/03/2010 (500) 35.649 0,1210% 5,45 2.719,09
17/03/2010 (1.000) 34.649 0,1176% 5,50 5.489,02
17/03/2010 (1.000) 33.649 0,1142% 5,55 5.538,96
18/03/2010 500 34.149 0,1159% 5,40 -2.705,88
18/03/2010 (500) 33.649 0,1142% 5,55 2.769,02
19/03/2010 500 34.149 0,1159% 5,35 -2.680,85
19/03/2010 1.000 35.149 0,1193% 5,39 -5.400,85
19/03/2010 (500) 34.649 0,1176% 5,43 2.709,10
22/03/2010 1.000 35.649 0,1210% 5,30 -5.310,75
22/03/2010 (500) 35.149 0,1193% 541 2.699,11
23/03/2010 34 35.183 0,1194% 5,35 -183,22
23/03/2010 (500) 34.683 0,1177% 541 2.699,11
24/03/2010 (250) 34.433 0,1169% 5,48 1.365,81
25/03/2010 500 34.933 0,1186% 5,35 -2.680,85
25/03/2010 (500) 34.433 0,1169% 5,45 2.719,09
29/03/2010 1.000 35.433 0,1203% 5,35 -5.360,80
30/03/2010 500 35.933 0,1220% 5,35 -2.680,85
30/03/2010 2.000 37.933 0,1288% 5,40 -10.817,07
31/03/2010 1.000 38.933 0,1322% 5,15 -5.160,57
31/03/2010 1.000 39.933 0,1356% 5,20 -5.210,63
31/03/2010 1.000 40.933 0,1390% 5,25 -5.260,69




FECHA OPERACION | TOTALA LA FECHA | Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
31/03/2010 1.000 41.933 0,1424% 5,30 -5.310,75
31/03/2010 500 42.433 0,1440% 5,35 -2.680,85
31/03/2010 (1.000) 41.433 0,1407% 5,30 5.289,25
31/03/2010 (525) 40.908 0,1389% 5,34 2.797,50
01/04/2010 (13) 40.895 0,1388% 5,40 68,99
06/04/2010 500 41.395 0,1405% 5,28 -2.645,80
06/04/2010 500 41.895 0,1422% 5,30 -2.655,82
07/04/2010 1.000 42.895 0,1456% 5,30 -5.310,75
07/04/2010 (500) 42.395 0,1439% 5,38 2.684,13
08/04/2010 500 42.895 0,1456% 5,28 -2.645,80
08/04/2010 (1.000) 41.895 0,1422% 5,40 5.389,14
09/04/2010 (500) 41.395 0,1405% 5,36 2.674,15
09/04/2010 (500) 40.895 0,1388% 5,41 2.699,11
09/04/2010 (1.000) 39.895 0,1354% 5,45 5.439,09
12/04/2010 (500) 39.395 0,1337% 5,45 2.719,09
13/04/2010 770 40.165 0,1363% 5,35 -4.128,88
13/04/2010 500 40.665 0,1380% 5,38 -2.695,87
13/04/2010 (1.270) 39.395 0,1337% 5,44 6.896,20
14/04/2010 (500) 38.895 0,1320% 5,45 2.719,09
16/04/2010 26 38.921 0,1321% 5,38 -141,16
19/04/2010 500 39.421 0,1338% 5,30 -2.655,82
19/04/2010 500 39.921 0,1355% 5,35 -2.680,85
20/04/2010 1.000 40.921 0,1389% 5,30 -5.310,75
20/04/2010 500 41.421 0,1406% 5,35 -2.680,85
21/04/2010 675 42.096 0,1429% 5,30 -3.586,27
21/04/2010 500 42.596 0,1446% 5,35 -2.680,85
22/04/2010 1.000 43.596 0,1480% 5,15 -5.160,57
22/04/2010 1.000 44.596 0,1514% 5,20 -5.210,63
22/04/2010 1.000 45.596 0,1548% 5,25 -5.260,69
23/04/2010 284 45.880 0,1557% 5,05 -1.438,46
23/04/2010 1.000 46.880 0,1591% 5,10 -5.110,51
23/04/2010 13 46.893 0,1592% 5,15 -68,16
23/04/2010 500 47.393 0,1609% 5,21 -2.610,77
26/04/2010 500 47.893 0,1626% 5,15 -2.580,73
27/04/2010 3.250 51.143 0,1736% 5,10 -16.598,72
27/04/2010 (3.074) 48.069 0,1632% 5,16 15.838,95
27/04/2010 (176) 47.893 0,1626% 517 906,30
28/04/2010 716 48.609 0,1650% 5,05 -3.624,61
28/04/2010 500 49.109 0,1667% 5,10 -2.555,69
28/04/2010 1.000 50.109 0,1701% 5,00 -5.010,40
03/05/2010 500 50.609 0,1718% 5,10 -2.555,69
03/05/2010 500 51.109 0,1735% 5,15 -2.580,73
03/05/2010 500 51.609 0,1752% 5,20 -2.605,75
05/05/2010 1.000 52.609 0,1786% 5,00 -5.010,40
05/05/2010 (156) 52.453 0,1781% 5,09 790,57
06/05/2010 (278) 52.175 0,1771% 5,09 1.410,77
06/05/2010 (175) 52.000 0,1765% 5,09 887,16

| Anterior | 50.864 | | 0,1727% | | 128.463,43|

| Traspaso de fondos para operar con autocartera| 0,00|
Compras 68.910 0,2339% 5,35 -368.860,21
Ventas (67.774) -0,2301% 5,46 370.125,97
1.136 0,0038% 1.265,76

| Actual | 52.000 | 0,1765% | | 129.729,19|




